rit, nisi qui praesens vidit, vix credere potest.

Pro sereuitate aerum, pro tranquillitate pacis vo-

B ces levabantur, ad aures, ut credimus
,

perve-

nientes Dei omnipotentis... Ego... quod oculis

vidi , Dcum testem invocans , et dicam el scri-

bam. Post exceplionem sanclarum reliquiarum,

ulii usque ad cornu altaris perlatae sunt, et clerus

Letaniam exorsus est Kyrie eleison, Domine mi-

serere ; sol qui fuerat in nubilo pene per unum
mensem , ita hora eadem radiorum suorum lu-

cem profudit, ut ambabus manibus populus plau-

deret, et pra magnitudine laHitia: lacrymas am-

plius fuuderet. Nec fortuila fuit illa screnitas, sed

conlinuo perseverans omni mundo spem reddi-

dit et salulem. Actum Leodii quarto Idus Junii

anno millesimo quinquagesimo sexto. Apud cita-

tum Pezium pag. /2/ notatur Reineri monacbi

S. Laurentii Leodiensis de advenlu reliquiarum

istarum liber metricus.

73 Alias prmlerea Sancti reliquias ad prmdi-
Atiat ibidtm ctum cacnobium dclatas /uisse, habemus e Ms. S.
reliquiat. Laurentii Lcodiensis, cujus inpromptu est apogra-

phum , de iiislitutione festi celebrationis reliquia-

rum S. Laurentii mart. Quippe Albertus de Cuck,

episcopus Lcodiensis, prout est iu isto Ms., pre-

_ tiosissimas reliquias de ipso corpore praedieli Mar-

tyris, de carne videlicet ejus in craticula assata,

sanguine tamen quasi recenter infusa, ut se inlu-

entibus veritas adbuc ostendit, in curia Romana
grandi studio el labore a Ccelestino Papa tertio ob-

tinuerat : quae in magna veneratione ab eo habi-

133, post decessum ejus, tertio Calendas Maii ad

nos translatae, in majori allari sunt assumptae. De
adventu eorum ad nos faclo , festivam et annuam
commemoralionem instiluimus. Actum anno Do-
mini millesimo duccntissimo. Ecgraphum aliud

ante me est ex Passionali Ms. pro Junio et Julio

S. Laurentii Leod., hoc titulo prmnolalum : De
venerabili et sancto capite B. Laurentii et parte

ejus ad nos delata Jncipit : Anno Dominica; in-

carnalionis millesimo quingentesimo vicesimo sex-

to. Dicilur in fine : Cum... Dux Clevensis esset

profectus ad Terram sanclam, tunc,.. secum eas

apportavit; et sic per successivas generationes per-

veneruut ad manus... venerabilis viri, qui monaste-

rio nostro eas dedit.

74 Non lubel nobis elenchum contexerc omni-
Datur notitia um sacrorum pignorum, qui tanquam Lauren-

tiana notantur apud Rayssium in Ilierogazophy-

lacio Belgico variis locis. Hic Antverpiw inter

sacra domus nostra; professm cimeiia assercantur

tarum.

digiti duo S. Laurcntii, secundum approbationem l>

illustrissimi Antrerpiensis , ct quia brevitatis

causa cxccrpo sequentia : Gaspar, Dei et Aposto-

licae Sedis gratia cpiscopus Antverpiensis, omnibus
bas visuris salulem in Domino... Nobis R. P. Fran-
ciscus ab Hees domus professx Societatis Jesu in

hac urbe Praepositus , die xi mcnsis Novembris

,

anno Cbristi MDCXLVm argenteam hierolhccam

antiqui operis exhibuit, duos contmentem S. Lau-

rentii gloriosi marlyris digitos, aut eorum arti-

culos : cui thecae aliud junctum erat monile

ex argenlo inauratum gemmisque ornatum

,

insertis hinc inde particulis reliquiarum variorum

Sanctorum, ut S. Petri Apostoli, S. Andreoe, ejusdem

S. M. Laurentii, S. Hippolyli, S. Conslantii, S.

Nicolai, S. Margarilae. Ulrumque hoc sacrum ci-

melium domui professae Antverpiensi miserat,

illustre profecto munus, serenissimus marchio Bran-
denburgensis S. R. Imperii eleclor, uti ipsemel

testatus est publico instrumento, ~quod sua manu
signavit, ac muniri sigillo curavit.

73 Id vero ita habebat : Fredericus Wilhel- quaiapu4

mus Dei gratia marchio Brandenburgensis , sacri Patres

Romani Imperii archi-camerarius et princeps ele- E

ctor etc. Notum faomus , ad nos pervenisse non-

nullas reliquias Sanctorum, desumptas e templo

urbis nostrae Coloniensis ad Suevum, a Majoribus
nostris fundato : inter quas duo erant digiti S.

Laurenlii, antehac in eodem templo publice ex-

positi, et a Catholicis in veneratione habiti. Hos,
uti et paucas alias reliquias, justa consideratione

moti, consignavimus in manus P. Joannis Hage-
baert JesuiUe eo tempore Clivis existenlis in co-

mitatu excellentissimi D. Baronis de Ribaucourt
Legati, tradendas Domui Societatis dictae pro-

fessae Antverpiensi, in gratuitum munus; teslantes

easdem esse Reliquias, nimirum in theca quadran-
gulari deaurata et gemmis ornata conlentas, prae-

sertim vero duos digitos S. Laurentii, scilicet

pollicem et indicem, quantum apparet, aut certe

eorum arliculos, argento conclusos, qui in praefato

templo fuerunt asservati et venerationi expositi.

In quorum fidem has testimoniales ex cancellaria

nostra dari, easque sigilli nostri auctoritate muniri
jussimus, et manu nostra subscripsimus. Actum
Clhis anno mucxlvii, xiv Augusti. Fridericus

Wilhelmus Elector.
p

76 Has reliquias, quia et tanti Principis at- domusprofe*
testalio , et vetustas operis, quo ornatae erant , satSocietatis

veras et legitimas esse persuadet
, permisimus pu- Jem asser~

blice in ecclesia venerationi Fidelium exponi. A-
rantur -